
‭令和6年9月2日‬

‭PTA会員各位‬

‭文京区立大塚小学校‬
‭PTA会長   大賀悠司‬

‭役員選出に伴う個人情報ご提出のお願い‬

‭平素は、本校 PTA 活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。‬

‭さて、平成29年5月30日の個人情報保護法改正に伴い、大塚小学校PTAでは、平成30年度以降はクラ‬

‭ス名簿を作成せず、みだりに個人情報を使用しない方針で活動をしております。‬

‭保護者の皆さまのご協力もあり、通常のPTA活動は滞りなく進められておりますが、本部および推‬

‭薦委員会にて議論を重ねた結果、役員選出活動を行う上では、保護者の皆さまへの連絡手段として、‬

‭個人情報の収集が必要との判断に至りました。‬

‭保護者の皆さまにおかれましては、主旨をご理解いただき、令和7年度 PTA 役員選出フォームにご‬

‭連絡先（電話番号およびメールアドレス）のご入力をお願いしたく存じます。‬

‭事情により‬‭ご連絡先をご入力いただけなかった場合でも、役員選出の対象外にはなりません‬‭のでご‬

‭了承ください。ご入力いただけなかった場合は、担任の先生を通じて個別にお手紙で伝達する等、学‬

‭校を介在することになってしまいますので、推薦委員との連絡が円滑に行われるよう、ご連絡先のご‬

‭入力にご協力をお願いいたします。‬

‭なお、今回取得する個人情報は、用途・目的を限定するものであり、保護者の皆さまにクラス名簿‬

‭として作成・配布するものではございません。クラス名簿は作成しないという方針が変わるものでは‬

‭ないことをご理解ください。‬

‭①利用目的について‬

‭・役員選出に伴い、推薦委員が保護者の皆さまと円滑に連絡を取れるようにするため。‬

‭②個人情報の利用範囲と利用期間について‬

‭・いただいた個人情報を、上記の目的以外で使用することはありません。‬

‭・いただいた個人情報は、推薦委員が適切な方法で管理し、本部役員・推薦委員・卒対選出委員のみ‬
‭に開示します。‬

‭・いただいた個人情報は、推薦委員が今年度末をもってすみやかに適切な方法で破棄します。‬

‭ご不明な点等がございましたら、PTA本部までご連絡ください。‬

‭PTA本部メールアドレス：‬‭otsukasyou_pta@yahoo.co.jp‬

mailto:otsukasyou_pta@yahoo.co.jp

